E E T A O O D E M A T O G R O E 6 O

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMAMBAI

LEI Nº 91 de 20 de março de 1954.

o PREFEITO MUNICIPAL DE AMAMBAI,

Faço saber que a C~mara Municipal de Amaa

bai decretou e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 12 - Fica o Poder Executivo autorizado a conceder o auxilio de

Cr$ 40.000,00 ao eepartamento dos Correios e Telégrafos, pa-
ra aquisição de postes para a linha Telegráfica Ponta porã-

Amambai.

Art. 2º - Para atender a despesa constante do artigo 12 fica o Poder

Executivo autorizado a utilizar o saldo do exercicio de 1953

Obras Novas.
_ N

Art. 32 - Esta Lei entrara em vigor na data de sua publicaçao; revo -

gando-se as dispoSiç3es em contrário.

Gabinete do Prefeito~ 20 de março de 1954.

WALMIR DA ROSA PEIXOTO

Prefei to.